
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-132-2204

Boletín Oficial de Canarias núm. 132 Viernes 7 de julio de 202340213

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Otras Administraciones Públicas

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

2204	 RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2023, por la que se nombra personal funcionario 
de carrera de la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de esta 
Universidad (Grupo A, Subgrupo A2), a las personas aspirantes seleccionadas 
en virtud de pruebas selectivas convocadas por Resolución de 1 de diciembre de 
2022, en el marco de estabilización de empleo temporal, y se les adjudica puesto de 
trabajo.

Mediante Resolución de 1 de diciembre de 2022, de la Gerencia de la Universidad de 
Las Palmas de Gran Canaria (BOC de 16.12.2022), se convocaba proceso selectivo para 
el ingreso como funcionario o funcionaria de carrera (Grupo A, Subgrupo A2), Escala de 
Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos, por el sistema general de acceso libre, en el 
marco de la estabilización de empleo temporal.

De conformidad con la propuesta de fecha 6 de junio de 2023, que eleva a esta Gerencia 
el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas correspondientes al proceso selectivo 
citado, y una vez verificado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la base 2 de la 
convocatoria, procede la ejecución de lo establecido en la base 8.4 de la misma en relación 
a los nombramientos.

Con el fin de conciliar los movimientos que se generan con los procesos selectivos 
relacionados con los puestos de la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos, se 
estimó conveniente adelantar la fase de elección de destinos, publicando la relación de puestos 
de trabajo que se ofertaron a los aspirantes que habían superado el proceso selectivo, y vistas 
las solicitudes de puestos de trabajo realizada por las personas aspirantes seleccionadas, se 
efectuó la adjudicación de los puestos de trabajo por estricto orden de prioridad.

Esta Gerencia, en uso de las atribuciones que, en materia de dirección gestión y 
organización del personal técnico, de gestión y de administración y servicios, tiene 
delegadas por Resolución del Rector de 5 de abril de 2021 (BOC n.º 80, de 20 de abril),

R E S U E LV E:

Primero.- Nombrar personal funcionario de carrera de la Escala de Ayudantes de 
Archivos, Bibliotecas y Museos (Grupo A, Subgrupo A2), de la Universidad de Las Palmas 
de Gran Canaria, a las personas aspirantes relacionadas a continuación:

ORDEN DNI A. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
FINAL 

1 ***8236** GÁRATE ALARCÓN, IGNACIO Mª 7,22 
2 ***6522** PERERA VEGA, RITA LUISA 7,16 
3 ***1286** MARTÍNEZ CARMONA, MARÍA 7,12 
4 ***4975** DÍAZ MEDEROS, NEREIDA PINO 7,12 
5 ***5422** RAMOS MORERA, Mª LUISA 6,82 
6 ***3432** VERA CAZORLA, PINO Mª 6,68 
7 ***0055** SANTANA JORDÁN, Mª DOLORES 6,64 
8 ***5437** RUANO JORGE, JUANA DEL ROSARIO 6,3 
9 ***1486** HIDALGO MARTÍN, BELÉN 6,28 

RE
SO

LU
CI

O
N

N
úm

er
o:

 2
02

3-
10

71
   

Fe
ch

a:
 2

7/
06

/2
02

3



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-132-2204

Boletín Oficial de Canarias núm. 132 Viernes 7 de julio de 202340214

Segundo.- Adjudicar, con carácter definitivo, los puestos de trabajo a las personas 
aspirantes seleccionadas conforme a la relación recogida en el anexo de la presente 
Resolución.

Tercero.- La toma de posesión se efectuará ante la Gerencia de la Universidad en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente a la publicación del presente nombramiento 
en el Boletín Oficial de Canarias.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a partir de su publicación, o 
directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado correspondiente en el 
plazo de dos meses, igualmente a partir de su publicación. Si se optara por el recurso 
de reposición, no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo en tanto no 
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del primero, 
conforme a lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Las Palmas de Gran Canaria, a 27 de junio de 2023.- El Gerente, Roberto Moreno Díaz.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-132-2204

Boletín Oficial de Canarias núm. 132 Viernes 7 de julio de 202340215

ANEXO
ANEXO 

DNI A. APELLIDOS Y NOMBRE PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE DESTINOS 

***8236** GÁRATE ALARCÓN, IGNACIO Mª 1.12.2.15 Bibliotecario/a Jefe Comunicación y Proyección Social 
***6522** PERERA VEGA, RITA LUISA 1.12.3.02 Bibliotecario/a de Colecciones y Adquisiciones 
***1286** MARTÍNEZ CARMONA, MARÍA 1.12.3.06 Bibliotecario/a de Ciencias Sociales 
***4975** DÍAZ MEDEROS, NEREIDA PINO 1.12.3.10 Bibliotecario/a de Humanidades 
***5422** RAMOS MORERA, Mª LUISA 1.12.3.08 Bibliotecario/a de Humanidades 
***3432** VERA CAZORLA, PINO Mª 1.12.3.05 Bibliotecario/a Proceso Técnico y Normalización 
***0055** SANTANA JORDÁN, Mª DOLORES 1.12.3.12 Bibliotecario/a de Ciencias de la Salud (Lanzarote) 
***5437** RUANO JORGE, JUANA DEL 

ROSARIO 
1.12.3.07 Bibliotecario/a del Área de Tecnología 

***1486** HIDALGO MARTÍN, BELÉN 1.12.3.04 Bibliotecario de Automatización y Repositorios 
Digitales 

RE
SO

LU
CI

O
N

N
úm

er
o:

 2
02

3-
10

71
   

Fe
ch

a:
 2

7/
06

/2
02

3


